
  

DĚKAN FILOZOFICKÉ FAKULTY 

UNIVERZITY PALACKÉHO V OLOMOUCI 
Křížkovského 10, 771 80 Olomouc  

    Tel.: +420 585 633 011, fax: +420 585 633 012    
 

  
 

Program Excelence 2014 

Děkan Filozofické fakulty UP vyhlašuje soutěž o projekt excelence, jehož 
náklady či jejich většina jsou zúčtovatelné v roce 2014 dle obvyklých 
účetních uzávěrek. Může se jednat o návrh jakéhokoli druhu, který podpoří 
vznik excelentního vědeckého výsledku na mezinárodní úrovni. Může se 
jednat například o tyto počiny:  

- vydání zahraniční monografie ve významném nakladatelství 

- článek na WOS s vysokým impaktem v daném oboru a časopisech 
databáze Scopus a ERIH INT1  

- uskutečnění výzkumu vedoucího k výjimečné publikaci 

- uspořádání konference, které se budou účastnit vědecké celebrity 
oboru 

- zapojení FF UP do významné vědecké sítě či projektu 

- získání významného zahraničního odborníka pro vědecko-
pedagogický pobyt na FF UP (typu hostující profesor) 

- projekty přispívající k vědeckému rozvoji FF UP 

Navrhovatelem musí být akademický zaměstnanec FF UP, přičemž věk, 
vědecký stupeň, obor, rozpočtový limit a struktura rozpočtu nejsou 
stanoveny. Výběrová komise vybere takový projekt, který přispěje ke 
vzniku excelentního vědeckého výsledku.  

V soutěži budou znevýhodněni navrhovatelé, kteří neplní své závazky 
v jiných projektech. 

Návrhy projektů zasílejte elektronicky paní Janě Kopečné do 16. 3. 
2014. V případě nedostatku excelentních projektů může být výzva 
zopakována. 

 
 
 

Jiří Lach 
 
 

 


